4

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             г. Владивосток                                                        № ______

О внесении изменений в постановление
Правительства Приморского края от 30 января
2020 года № 59-пп «Об утверждении местных
нормативов градостроительного проектирования
Надеждинского муниципального района
и поселений, входящих в его состав»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Приморского края                    от 30 января 2020 года № 59-пп «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Надеждинского муниципального района и поселений, входящих в его состав» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить постановляющую часть постановления пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Действия местных нормативов градостроительного проектирования Надеждинского муниципального района и поселений, вошедших в его состав, не распространяются на случаи, когда документация по планировке территории была разработана и представлена на утверждение в установленном порядке до вступления в силу таких нормативов.»;
1.2. В местных нормативах градостроительного проектирования Надеждинского муниципального района, утвержденных постановлением:
1.2.1. В разделе 1:
в таблице 1.1.1:
дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«
	4.
	Велосипедные дорожки:

	в составе поперечного профиля УДС
(специально выделенная полоса, предназначенная для движения велосипедного транспорта. Может устраиваться на магистральных улицах общегородского значения 2-го и 3-го классов районного значения и улицы в жилой застройке)
	уровень обеспеченности
	полосы для велосипедистов на проезжей части допускается устраивать на автомобильных дорогах с интенсивностью движения менее 2000 авт./сут. (до 150 авт./час)

	-
	-

	в жилых зонах, на рекреационных и иных территориях
(специально выделенная полоса для проезда на велосипедах)

	одна велодорожка на 170  жителей в жилой зоне;
одна велодорожка в каждой рекреационной и иных зонах
	-
	-

                                                                                                                            »
дополнить примечания к таблице 1.1.1 пунктом 3 следующего содержания:
«3. Организация велодорожек и их параметры принимаются в соответствии с СП 42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*. Протяженность велодорожки не регламентируется и определяется в соответствии с местными условиями.
Минимальная обеспеченность местами для хранения (стоянки) велосипедов принимается:
предприятия, учреждения, организации - для 10 процентов от количества персонала и единовременных посетителей;
объекты торговли, общественного питания, культуры, досуга - для 15 процентов от количества персонала и единовременных посетителей;
транспортные пересадочные узлы - не менее 10 процентов от предусмотренного количества парковочных мест автомобилей;
места проживания - не менее 1 места для хранения велосипеда на две квартиры.»;
исключить в таблице 1.7.3 слова «г. Владивосток»;
1.2.2.  В разделе 3:
исключить в абзаце первом слова «всеми участниками градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Надеждинского муниципального района (государственными органами и органами местного самоуправления, юридическими и физическими лицами),»;
исключить шестой абзац;
1.3. В местных нормативах градостроительного проектирования Надеждинского сельского поселения Надеждинского муниципального района, утвержденных постановлением:
1.3.1. Заменить в абзаце втором части 1 по тексту слова «городского округа» словом «поселения»;
1.3.2. В разделе 3:
исключить в абзаце первом слова «всеми участниками градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Надеждинского сельского поселения Надеждинского муниципального района (государственными органами и органами местного самоуправления, юридическими и физическими лицами),»;
исключить абзац шестой;
1.4. В местных нормативах градостроительного проектирования Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района, утвержденных постановлением:
1.4.1. Заменить в абзаце втором части 1 по тексту слова «городского округа» словом «поселения»;
1.4.2. В разделе 3:
исключить в абзаце первом слова «всеми участниками градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района (государственными органами и органами местного самоуправления, юридическими и физическими лицами),»;
исключить абзац шестой;
1.5. В местных нормативах градостроительного проектирования Тавричанского сельского поселения Надеждинского муниципального района, утвержденных постановлением:
1.5.1. Заменить в абзаце втором части 1 по тексту слова «городского округа» словом «поселения»;
1.5.2. В разделе 3:
[bookmark: _GoBack]исключить в абзаце первом слова «всеми участниками градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Тавричанского сельского поселения Надеждинского муниципального района (государственными органами и органами местного самоуправления, юридическими и физическими лицами),»;
исключить абзац шестой;
2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
              председатель Правительства
                      Приморского края 		           	                      В.Г. Щербина
image1.wmf